
 
COMUNE DI CIRO’ MARINA  

(Provincia di Crotone) 

 

 

 

 

Registro Generale n. 599 del  02.12.2020 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESA PER ACQUISTO MODULISTICA RELATIVA ALL’ELEZIONE 

DIRETTA DEL SINDACO ED IL RINNOVO DEL CONSIGLIO COMUNALE  DEL 20 E 21 

SETTEMBRE 2020 - CIG: Z0C2DD1BBD.  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 17 luglio 2020, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 

n. 180 del 18 luglio, con il quale è stato nuovamente indetto, per i giorni di domenica 20 settembre e 

lunedì 21 settembre 2020, il referendum popolare, ai sensi dell'articolo 138, secondo comma, della 

Costituzione, confermativo del testo della Legge costituzionale concernente «Modifiche agli articoli 

56, 57 e 59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari»; 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’Interno in data 15.07.2020 con il quale sono stati convocati i comizi 

elettorali per domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020 per l’elezione diretta del Sindaco ed il rinnovo del 

Consiglio Comunale; 

 

VISTO il decreto della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Crotone  prot. n. 18767 del 24/07/2020 

con il quale sono stati convocati nelle giornate di domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020 i comizi per l’elezione 

diretta dei Sindaci nonché per il rinnovo dei Consigli Comunali; 

 

RICHIAMATE, in materia di spese di organizzazione tecnica ed attuazione per lo svolgimento 

contemporaneo del referendum popolare confermativo e delle elezioni amministrative: 

• la Circolare F.L. n. 15/2020 del 24 luglio 2020; 

• la Circolare F.L. n. 16/2020 del 24 luglio 2020; 

• la Circolare F.L. n. 17/2020 del 12 settembre 2020; 

• la Circolare F.L. n. 18/2020 del 18 settembre 2020; 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 348 del 28/07/2020 avente ad oggetto “Impegno di spesa per 

acquisto modulistica relativa all’elezione diretta del Sindaco ed il rinnovo del Consiglio comunale per domenica 

20 e lunedì 21 settembre 2020 - CIG: Z0C2DD1BBD” con la quale è stata affidata alla ditta Maggioli SpA 

con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) – CF 06188330150 e P. IVA 02066400405, la fornitura 
della modulistica necessaria per il regolare svolgimento dell’Elezione diretta del Sindaco ed il rinnovo del 

Consiglio Comunale  di domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020; 

 

DETERMINAZIONE N. 43    DEL 02.12.2020 COPIA 



 

 

ATTESO CHE con la sopra indicata determinazione è stata impegnata, nel rispetto delle modalità 

previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4.2 del D. Lgs. 118/2011 

e ss.mm.ii., la somma di €. 827,16 IVA compresa, in considerazione dell’esigibilità della medesima, 

imputandola all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella 

che segue: 

 

Esercizio di 

esigibilità 
Capitolo Importo 

2020 820 €. 827,16 

 

DATO ATTO che è stato acquisito, presso il sistema gestito dall’ANAC, il seguente codice 

identificativo della gara (CIG): Z0C2DD1BBD;   

 

DATO ATTO che è stato acquisito, presso il servizio Durc On Line, il Documento Unico di Regolarità 

Contributiva con scadenza di validità 11/02/2021; 

 

VISTA la dichiarazione acquisita al prot. n. 22671 del 26.11.2020, rilasciata dalla ditta Maggioli S.p.A. 

sul rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi delle leggi 136/2010 e 217/2010 e 

ss.mm.ii.; 

 

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 ella L. 136 del 13.8.2010 in merito 

all’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

DATO ATTO CHE in data 18/11/2020, con Prot. n. PR_RNUTG_Ingresso_0066753_20201118, è 

stata inoltrata richiesta alla Banca Dati Nazionale Antimafia (BDNA) al fine di acquisire le 

informazioni di cui all’art. 91 del D. Lgs. 159/2011; 

 

ATTESO che la fornitura è stata eseguita dalla Società Maggioli S.p.A. avente sede in Santarcangelo 

di Romagna, che ha rimesso le fatture:  

- n. 2129507 del 31.07.2020 di €. 125,33, IVA compresa  

- n. 2126949 del 31.07.2020 di €. 158,00, IVA compresa 

- n. 2129508 del 31.07.2020 di €. 225,59, IVA compresa 

- n. 2137401 del 30.09.2020 di €. 256,64, IVA compresa 

per un totale complessivo di €.765,56, che vengono allegate alla presente determina per farne parte 

integrante; 

 

VISTO l’art. 61 del Regolamento generale delle entrate comunali approvato con deliberazione della 

Commissione Straordinaria - adottata con i poteri della Giunta comunale, n. 22 del 17/06/2019, il 

quale prevede che qualora tra il Comune ed un soggetto terzo esistano reciproci debiti e crediti, questi 

ultimi, ove siano certi, liquidi ed esigibili, si compensano con le poste a debito. 

 

CONSIDERATO CHE: 
 

- in data 01/12/2020, prot. n. 22928 del 01.12.2020 è stata richiesta all’Ufficio Tributi ed all’Ufficio 

Commercio dell’Ente la verifica di cui al citato art. 61 del Regolamento Generale delle entrate 

comunali; 

 

- l’Ufficio Tributi dell’Ente, espletata la verifica di cui sopra, ha dichiarato in data 02.12.2020 prot. n. 

23023 che NON risultano crediti certi, liquidi ed esigibili vantati dal Comune di Cirò Marina per 



tributi e/o entrate comunali nei confronti della Maggioli SpA con sede in Santarcangelo di Romagna 

(RN) – P. IVA 02066400405; 

 

- l’Ufficio Commercio - SUAP dell’Ente, espletata la verifica di cui sopra, ha dichiarato in data 

02.12.2020 prot. n. 23038  che dagli atti dell’Ufficio non risulta nessuna attività commerciale in testa 

alla Maggioli SpA con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) – P. IVA 02066400405; 

     

- ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 

del D. Lgs. n. 267/2000, il parere di regolarità tecnica è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

VISTA la Deliberazione di C.C. n.22 del 29.09.2020 con cui è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2020 ed il Bilancio pluriennale 2020-2022; 

 

ACQUISITA l’attestazione finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 5, del T.U. 18/08/2000, n. 267, 

rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

  

RITENUTO di provvedere alla liquidazione di quanto dovuto fermo restando quanto sopra stabilito; 

 
DATO ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro l’esercizio 2020; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

 

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE le premesse che qui si richiamano per formare parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

2. DI LIQUIDARE alla ditta Maggioli S.p.A. con sede in di Santarcangelo di Romagna (RN) – CF 

06188330150 e P. IVA 02066400405, per acquisto modulistica relativa all’elezione diretta del Sindaco 

ed il rinnovo del Consiglio comunale, le seguenti fatture: 

 

N. Fattura data Importo + 
 
IVA CODICE IBAN 

2129507 31.07.2020 €. 125,33  

2129508 31.07.2020 €. 225,59  

2126949 31.07.2020 €. 158,00  

2137401 30.09.2020 €. 256,64  

 

3. DI TRASMETTERE la presente determinazione al servizio finanziario per i successivi 

adempimenti; 

 

4. DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale dell'Amministrazione Comunale, 

(www.comune.ciromarina.kr.it) sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs.14-3-

2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata sull’albo on- line del Comune. 
 

Il Responsabile Area Affari Generali 

f.to Giuseppe Fuscaldo  

http://www.comune.ciromarina.kr.it/


 
 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

  €765,56 820  2020 

      

      

 

Data 02.12.2020                                                                   Il Resp. dell’Area Economico-Finanziario  

  f.to Dott. Nicodemo Tavernese 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data 02/12/2020 

Il Resp. dell’Area Economico-Finanziario  
f.to Dott. Nicodemo Tavernese 



 
 

******************************************************************************* 

REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 

__________________ 

L’Ufficio Segreteria Generale 

 

******************************************************************************* 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 

02/12/2020  R.A.P.  N° 1267  

 

 

L’addetto alla pubblicazione 

      f.to Francesco Valente 


